
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 

 

НАКАЗ 

 

 

30.08.2022     м. Харків     № 46 

 

 

Про призначення кураторів 

навчальних груп 

 
 

З метою забезпечення організованого і якісного проведення навчання на 

курсах  підвищення кваліфікації педагогічних працівників 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити кураторами навчальних груп з 01.09.2022 по 30.09.2022 року 

викладачів кафедр (секцій): 

 
№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

1.  Тематичний спецкурс 

НУШ: нові навчальні 

дисципліни та курси в 

5-9 класах (15 годин за 

освітньою програмою)  

01.09 – 15.09.2022 Водолажченко Н.А., викладач кафедри 

методики навчання мов та літератури 

2.  Педагогічні працівники 

ЦПРПП та методичних 

служб  

Консультативна 

діяльність ЦПРПП 

району (міста, ОТГ) та 

методичних служб в 

умовах освітніх реформ 

(30 годин за освітньою 

програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Смирнова М.Є., завідувач кафедри 

соціально-гуманітарної освіти, кандидат 

педагогічних наук 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

3.  Фаховий спецкурс 

Особливості навчання 

учнів 5-6 класів 

предметів 

громадянської та 

історичної освітньої 

галузі за новим 

Державним стандартом 

базової середньої 

освіти в умовах 

реалізації Концепції 

НУШ (30 годин за 

освітньою програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Китиченко Т.С., старший викладач 

кафедри соціально-гуманітарної освіти, 

кандидат історичних наук 

4.  Фаховий спецкурс 

Новий Державний 

стандарт базової 

середньої освіти. 

Інтегрований курс 

«Культура 

добросусідства». 5 клас 

НУШ» (30 годин за 

освітньою програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Волкова І.В., старший викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості 

5.  Фаховий спецкурс 

«Новий Державний 

стандарт базової 

середньої освіти. 

Музичне мистецтво.  

5 клас НУШ» (30 годин 

за освітньою 

програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Чуркіна В.Г., доцент кафедри виховання  

й розвитку особистості, кандидат 

мистецтвознавства 

6.  Керівники закладів 

загальної середньої 

освіти та заступники з 

НВР 

«Особливості 

організації освітнього 

процесу в ЗЗСО у 

дистанційному та 

змішаному форматі» 

(30 годин за освітньою 

програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Смирнова М.Є., завідувач кафедри 

соціально-гуманітарної освіти, кандидат 

педагогічних наук 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

7.  Заступники директорів 

з виховної роботи ЗЗСО 

«Нові підходи до 

організації виховної 

роботи у ЗЗСО в 

умовах воєнного стану» 

(30 годин за освітньою 

програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Астахова М.С., старший викладач 

кафедри соціально-гуманітарної освіти, 

кандидат педагогічних наук 

8.  Учителі української 

мови та літератури 

«Проєктування 

освітньої діяльності з 

української мови та 

літератури у 5-6 класах 

НУШ» (30 годин за 

освітньою програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Лузан Л.О., доцент кафедри методики 

навчання мов і літератури, кандидат 

педагогічних наук 

9.  Учителі зарубіжної 

літератури 

«Особливості вивчення 

зарубіжної літератури  

у 5-6 класах НУШ» 

(30 годин за освітньою 

програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Водолажченко Н.А., викладач кафедри 

методики навчання мов та літератури 

10.  Учителі англійської 

мови 

«Особливості 

організації 

дистанційного 

навчання англійської 

мови» (30 годин за 

освітньою програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Дегтярьова Г.А., завідувач кафедри 

методики навчання мов і літератури, 

доктор педагогічних наук 

11.  Тематичний спецкурс 

«Модельні програми та 

підручники для 

реалізації змісту 

іншомовної освіти  

у 5 класі НУШ» 

(15 годин за освітньою 

програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Водолажченко Н.А., викладач кафедри 

методики навчання мов та літератури 

12.  Учителі географії 

«Практика 

використання сучасних 

освітніх технологій 

навчання географії в 

дистанційному 

форматі» (30 годин за 

освітньою програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Грінченко О.І., старший викладач кафедри 

соціально-гуманітарної освіти 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

13.  Учителі фізики 

«Особливості навчання 

фізики в екстремальних 

умовах» (30 годин за 

освітньою програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Каплун С.В., завідувач кафедри методики 

природничо-математичної освіти, 

кандидат педагогічних наук, доцент 

14.  Учителі біології 

«Сучасні підходи до 

навчання біології в 

базовій та старшій 

школі» (30 годин за 

освітньою програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Дронова В.М., старший викладач кафедри 

методики природничо-математичної 

освіти 

15.  Тематичний спецкурс 

«Нові акценти в роботі 

вчителя предмета 

«Захист України» в 

умовах воєнного стану»  

(15 годин за освітньою 

програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Сіваченко І.Г., викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості 

16.  Учителі початкових 

класів  

«Професійний стандарт 

учителя: загальні та 

професійні 

компетентності вчителя 

початкових класів 

Нової української 

школи» (30 годин за 

освітньою програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Гезей О.М., старший викладач кафедри 

методики дошкільної та початкової освіти 

17.  Учителі початкових 

класів  

Освітній процес у 1-му 

класі 2022/2023 н.р.: 

особливості організації, 

змісту та методик 

дистанційного 

навчання (30 годин за 

освітньою програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Коченгіна М.В., т.в.о. завідувача кафедри 

методики дошкільної та початкової 

освіти, кандидат педагогічних наук 

18.  Фаховий спецкурс 

«НУШ: інформатика в 

початкових класах» 

(30 годин за освітньою 

програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Василенко Ю.М., викладач секції 

інформаційних технологій в освіті 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

19.  Педагогічні працівники 

закладів дошкільної 

освіти 

«Особливості роботи 

вихователя ЗДО в 

умовах воєнного стану»  

(30 годин за освітньою 

програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Сосницька Н.П., старший викладач секції 

розвивального навчання 

20.  Педагогічні працівники 

закладів дошкільної 

освіти 

«Сучасні освітні тренди 

в дошкільній освіті» 

(30 годин за освітньою 

програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Коваль О.А., викладач кафедри методики 

дошкільної та початкової освіти 

21.  Соціальні педагоги 

«Складові діяльності 

соціального педагога 

ЗЗСО в умовах 

воєнного стану та 

дистанційного 

навчання» (30 годин за 

освітньою програмою) 

01.09 – 15.09.2022 Разводова Т.О., викладач секції 

спеціальної та інклюзивної освіти 

22.  Учителі, які будуть 

викладати курси / 

предмети у 5 класі за 

модельними 

навчальними 

програмами  

«Інтегрований курс 

«Природничі науки»  

в освітньому процесі  

у 5-6 класах»  

(30 годин, курси за 

освітньою програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Дронова В.М., старший викладач кафедри 

методики природничо-математичної 

освіти 

23.  Учителі, які будуть 

викладати курси / 

предмети у 5 класі за 

модельними 

навчальними 

програмами  

«Новий Державний 

стандарт базової 

середньої освіти. 

Фізична культура. 5 

клас НУШ»  (30 годин 

за освітньою 

програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Волкова І.В., старший викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

24.  Учителі української 

мови та літератури 

«Технології 

дистанційного 

навчання української 

мови і літератури  

в умовах воєнного 

часу» (30 годин за 

освітньою програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Лузан Л.О., доцент кафедри методики 

навчання мов і літератури, кандидат 

педагогічних наук 

25.  Учителі зарубіжної 

літератури 

«Особливості 

дистанційного 

навчання зарубіжної 

літератури у 2022-23 

навчальному році» 

(30 годин за освітньою 

програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Водолажченко Н.А., викладач кафедри 

методики навчання мов та літератури 

26.  Тематичний спецкурс 

«Професійний стандарт 

вчителя: формуємо 

загальні та професійні 

компетентності 

вчителів-філологів» 

(15 годин за освітньою 

програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Водолажченко Н.А., викладач кафедри 

методики навчання мов та літератури 

27.  Учителі історії 

«Практика 

використання сучасних 

освітніх технологій 

навчання історії в 

дистанційному 

форматі» (30 годин за 

освітньою програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Китиченко Т.С., старший викладач 

кафедри соціально-гуманітарної освіти, 

кандидат історичних наук 

28.  Учителі інтегрованого 

природничого курсу 

«Довкілля» 

«Інтегрований курс 

«Довкілля»: 

особливості навчання в 

5-6 класах в 

природничій освітній 

галузі» (30 годин за 

освітньою програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Грінченко О.І., старший викладач кафедри 

соціально-гуманітарної освіти 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

29.  Учителі математики 

«Як зробити навчання 

математики в 5 класі 

цікавим і 

продуктивним» 

(30 годин за освітньою 

програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Кравченко З.І., доцент кафедри методики 

природничо-математичної освіти, 

кандидат педагогічних наук 

30.  Фаховий спецкурс 

«Навчання 

інформатики в  базовій 

та старшій школі»  

(30 годин за освітньою 

програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Василенко Ю.М., викладач секції 

інформаційних технологій в освіті 

31.  Тематичний спецкурс 

«Цифровий простір 

навчання природничо-

математичних 

дисциплін» (15 годин за 

освітньою програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Свєтлична О.С., викладач кафедри 

методики природничо-математичної 

освіти 

32.  Учителі початкових 

класів  

«Особливості реалізації 

Державного стандарту 

початкової освіти в 

адаптаційно-ігровому 

циклі (2 клас)»  

(30 годин за освітньою 

програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Коченгіна М.В., т.в.о. завідувача кафедри 

методики дошкільної та початкової 

освіти, кандидат педагогічних наук 

33.  Асистенти вчителів 

ЗЗСО  

«Професійна діяльність 

асистента вчителя 

ЗЗСО в умовах 

воєнного стану та 

дистанційного 

навчання» (30 годин за 

освітньою програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Колісник О.В., викладач секції 

спеціальної та інклюзивної освіти 

34.  Вихователі-методисти  

закладів дошкільної 

освіти 

«Особливості роботи 

вихователя-методиста 

ЗДО в умовах воєнного 

стану» (30 годин за 

освітньою програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Заліська О.М., старший викладач кафедри 

методики дошкільної та початкової освіти 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

35.  Педагогічні працівники 

закладів дошкільної 

освіти 

«Професійний стандарт 

«Вихователь закладу 

дошкільної освіти»: 

розвиток загальних та 

професійних 

компетентностей»  

(30 годин за освітньою 

програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Сосницька Н.П., старший викладач секції 

розвивального навчання 

36.  Тематичний спецкурс 

«Педагогічне 

партнерство в закладі 

дошкільної освіти в 

умовах дистанційного 

освітнього процесу» 

(15 годин за освітньою 

програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Нечай О.М., викладач секції 

розвивального навчання 

37.  Тематичний спецкурс 

«Безпечне та здорове 

освітнє середовище для 

дошкільників в умовах 

дистанційного 

освітнього процесу: 

організаційно-

методичний супровід» 

(15 годин за освітньою 

програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Коваль О.А., викладач кафедри методики 

дошкільної та початкової освіти 

38.  Педагоги-організатори 

«Сучасні технології 

виховання в умовах 

розбудови Нової 

української школи» 

(30 годин за освітньою 

програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Сіваченко І.Г., викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

39.  Керівники гуртків 

науково-технічного та 

дослідно-

експериментального 

напрямів  

«Професійні 

компетентності 

керівника гуртка 

науково-технічного та 

дослідно-

експериментального 

напрямів як 

стратегічний вектор 

розвитку позашкільної 

освіти в умовах 

сьогодення» (30 годин 

за освітньою 

програмою) 

16.09 – 30.09.2022 Вороніна Г.Л., старший викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості, 

кандидат педагогічних наук 

 

2. Завідувачу навчального відділу проводити в онлайн режимі організаційно-

методичні наради з кураторами навчальних груп щодо порядку організації 

освітнього процесу.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на завідувача навчального 

відділу Папернову Т.В. 
 
 

 

Ректор   (оригінал підписано)  Любов ПОКРОЄВА 

 

 
Візи: 

Тетяна ПАПЕРНОВА 

Марина ГУЛАКОВА 
 
 

 

Ознайомлені: 
 

Астахова М.С. Коваль О.А. 

Василенко Ю.М. Колісник О.В. 

Водолажченко Н.А. Коченгіна М.В. 

Волкова І.В. Кравченко З.І. 

Вороніна Г.Л. Лузан Л.О. 

Гезей О.М. Нечай О.М. 

Грінченко О.І. Разводова Т.О. 

Дегтярьова Г.А. Свєтлична О.С. 

Дронова В.М. Сіваченко І.Г. 

Заліська О.М. Смирнова М.Є. 

Каплун С.В. Сосницька Н.П. 

Китиченко Т.С. Чуркіна В.Г. 
 


